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SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-041 DE 2018 

PROPONENTE: 
FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

2. Verificación Técnica. X — CUMPLE 

3. Experiencia. CUMPLE 
4. Verificación Jurídica 

4.1 Carta de Presentación oferta CUMPLE 

DISTRIBUIDORA AMAZONAS 

Objeto: ADQUIRIR A TITULO DE COMPRAVENTA VÍVERES, ABARROTES, FRUTAS, VERDURAS, LÁCTEOS, CARNES, PRODUCTOS E IMPLEMENTOS 
NECESARIOS Y REQUERIDOS PARA ATENDER LA VISITA PRESIDENCIAL Y LA REALIZACIÓN DE LOS TALLERES CONSTRUYENDO PAIS A REALIZARSE EN 
LETICIA CON LA INTERVENCION Y PARTICIPACION DEL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, SENA REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió UNA (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

DISTRIBUIDORA AMAZONAS NIT. 20532854-9 $ 69.000.000 1-2018-003153 Noviembre 
1/2018 Hora 9:49 am 

19 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta. 

Presupuesto Oficial: SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($ 
69.999.367,00), CDP No.6918 de fecha 30 de octubre de 2018 — Rubro: C-3603-1300-7-0-2040424 MATERIALES PARA FORMACION PROFESIONAL. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

Consideraciones 
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. (folios 3 — 5) 

Los elementos que hacen parte de la pi-opuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (folios 3 — 5) 

El proponente allega certificación de experiencia (folio 18). 

Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1 — 2 
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4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE 

El proponente aporta la certificación de existencia exigida, expedida por la Cámara de 
Comercio del Amazona. 
Fecha de renovación: Marzo 31 de 2018 
Ultimo año renovado: 2018 
Fecha de expedición del certificado: Noviembre 1 de 2018 (Folios 6 — 7) 

4.3 Objeto social —Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 7) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal con fecha de 
expedición del 22 de octubre de 2018. (Folios 9 — 10) 

4.5 Cédula de ciudadanía CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 9) 
4.6 Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta 

N/A 

4.6 RUT CUMPLE Allega RUT , vigente, impreso octubre de 2018, (Folio 8) 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistema.; de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 

X CUMPLE 

, 

Allega declaración juramentada, que se encuentra al día cumplimiento del pago de sus 
obligaciones,(Folio 10) 

cuando este exista. 
4.8 Copia Planilla Integrada de seguridad 
social del mes vigente. 

X CUMPLE Allega pago de la planilla del mes vigente.(Folio 11-12) 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X 
CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó al proponente como persona natural, se 

adjuntan los certificados) 

4.10 Antecedentes Disciplinarios ( 
CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó al proponente como persona natural, se 

adjuntan los certificados) 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. se adjunta pantallazo 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana 

x  CUMPLE No registra información, se realizó la consulta. (se adjunta pantallazo 

4.13 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 
relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 

X CUMPLE Allega certificación expedida por la oficina Asesora Jurídica de la Gobernación del 
Amazonas. (Folio 18) 
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contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas y privadas, anteriores al cierre de la 
presente invitación, que la sumatoria sea 
igual o superior al presupuesto oficial de esta 
contratación 
4.14 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. (Folio 17) 
4.15 	Por 	la 	especialidad 	del 	presente 
proceso, el ofertante deberá contar con un 
establecimiento 	de 	comercio 	o 	local 
comercial abierto al público, en donde se 
pueda 	verificar 	claramente 	la 	capacidad 
técnica para realizar la entrega especializada 
de los elementos y cuyo objeto social sea 
concordante con el objeto contractual, lo cual 
se comprobará 	con 	el 	certificado 	de 	la 
cámara de comercio, y , con una visita por 
parte del comité evaluador o una persona 
autorizada para ello 

CUMPLE De acuerdo a la cámara de comercio cuenta con establecimiento al público. 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADO. 

CONCLUSIONES: 
El Comité Evaluador en su parte DEFINITIVA recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 
adjudicar el proceso de mínima cuantía al a empresa DISTRIBUIDORA AMAZONAS — Nit 20532854-9, representada legalmente por la señora LILIANA 
CUELLAK. 

El oferente de la empresa, DISTRIBUIDORA AMAZONAS CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitaci ública AMZ — CBTA — No. 041 — 2018. 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los primeros (1) días del mes de 4 OVI BRE del año 2018. 

FABIOAL GAMBA RAMOS 
Instructora de Gastronomía Evaluación técnica y Financiera 

CECILI 	L P/ILAR SILVA ROSAS 
Aboga 	ontratación y Convenios — Evaluación Jurídica 
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